ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH ĐỒNG NAI                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1123/QĐ-UBND                              Đồng Nai, ngày 05 tháng 5 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Phê chuẩn việc giảm số lượng đại biểu HĐND
huyện Trảng Bom nhiệm kỳ 2011 - 2016

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Luật Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2010;
Căn cứ Nghị quyết số 1020/2011/NQ-UBTVQH12 ngày 14/02/2011 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số điểm về việc tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIII và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011 - 2016, trong đó quy định số người ứng cử ở đơn vị bầu cử.

Xét Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 04/5/2011 của UBND huyện Trảng Bom về việc điều chỉnh số lượng, danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND huyện Trảng Bom nhiệm kỳ 2011 - 2016;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 725/TTr-SNV ngày 04/5/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê chuẩn việc giảm số đại biểu HĐND cấp huyện được bầu của huyện Trảng Bom nhiệm kỳ 2011 - 2016 như sau:
Tổng số đại biểu HĐND được bầu giảm từ 40 (bốn mươi) xuống còn 39 (ba mươi chín).

Số lượng đại biểu được bầu của đơn vị bầu cử số 01 (xã Hố Nai 3) giảm từ 05 (năm) xuống còn 04 (bốn).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, UBND huyện Trảng Bom và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Võ Văn Một